

**GRUPO EDIFICAR RG SAS**

**ANALISIS DE PRECIOS**

REHABILITACION PAVIMENTOS RIGIDOS Y FLEXIBLES EN EL CENTRO DE TULUA - VALLE DEL CAUCA

FECHA: 06-dic-16  
0-ene-1900

MEZCLA CONCRETO 1:2:1 4000 PSI - 28,0 Mpa						Unidad: M3
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	ITEM: BASICO	
						VALOR TOTAL
<b>MATERIALES</b>						
AGUA	LTS	210	0	17,00	3.570,00	
ARENA GRUESA	M3	0,87	0	28.500,00	24.795,00	
GRAVA TRITURADA DE 3/4	M3	0,47	0	37.640,00	17.690,80	
GASOLINA CORRIENTE	GLN	0,1	0	7.600,00	760,00	
CEMENTO GRIS	KLS	480	0	522,00	250.560,00	
ACEITE MOTOR 4 TIEMPOS	GLN	0,006	0	73.900,00	443,40	
SUBTOTAL MATERIALES						297.819,20
<b>MANO DE OBRA</b>						
M.O. ALBANILERIA 2 AYUDANTE	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.	
	63.807,00	170%	108.471,00	7,273	14.914,20	
SUBTOTAL MANO DE OBRA						14.914,20
<b>EQUIPO</b>						
MEZCLADORA DE 9 PIES CUBICOS	DIA	0,07999	0	38.800,00	3.103,61	
HERRAMIENTA MENOR	%	5%	0	14.914,20	745,71	
SUBTOTAL EQUIPO						3.849,32
<b>COSTO DIRECTO</b>				316.582,72	<b>316.583,00</b>	

ACARREO ASFALTO VOLUMEN COMPCTADO						Unidad: M3K
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	ITEM:	
						VALOR TOTAL
<b>EQUIPO</b>						
VOLQUETA(ACARREO)	M3K	1,26	0	1.166,00	1.469,16	
SUBTOTAL EQUIPO						1.469,16
<b>COSTO DIRECTO</b>				1.469,16	<b>1.469,00</b>	

LOCALIZACION-REPLANTEO VIAS URBANAS						Unidad: ML
						ITEM:
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL	
<b>MATERIALES</b>						
INSUMOS COMPLEMENTARIOS	GLB	0,35	0	500,00	175,00	
PLANO PLANO ALTIMETRICO Y PLANIMETRI	UND	0,012	0	85.000,00	1.020,00	
SUBTOTAL MATERIALES					1.195,00	
<b>MANO DE OBRA</b>						
	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Dia	Valor-Unit.	
M.O. TOPOGRAFIA 2 CADENERO-1 TOP	280.047,00	170%	476.079,00	296,296	1.606,77	
SUBTOTAL MANO DE OBRA					1.606,77	
<b>EQUIPO</b>						
CAMPERO-CAMIONETA TRANSPORTE MATERIALES	DIA	0,001		180.000,00	180,00	
HERRAMIENTA MENOR	%	5%	0	1.606,77	80,33	
SUBTOTAL EQUIPO					260,33	
<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>3.062,10</b>	<b>3.062,00</b>	

IMPRIMACION MC-70						Unidad: M2
						ITEM:
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL	
<b>MATERIALES</b>						
ASFALTO LIQUIDO MC-70	GLN	0,4	0	8.000,00	3.200,00	
SUBTOTAL MATERIALES					3.200,00	
<b>MANO DE OBRA</b>						
	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Dia	Valor-Unit.	
M.O. ALBANILERIA 1 AYUDANTE	31.901,00	170%	54.231,00	199,997	271,16	
SUBTOTAL MANO DE OBRA					271,16	
<b>EQUIPO</b>						
HERRAMIENTA MENOR	%	5%		271,16	13,55	
CARROTANQUE-IRRIGADOR	HRS	0,004	0	104.000,00	416,00	
COMPRESOR	HRS	0,004	0	62.500,00	250,00	
SUBTOTAL EQUIPO					679,55	
<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>4.150,71</b>	<b>4.151,00</b>	

TRANSPORTE DE EQUIPO > 50 KM						Unidad: T/K
						ITEM:
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL	
<b>EQUIPO</b>						
CAMA BAJA	T/K	1	0	470,00	470,00	
SUBTOTAL EQUIPO					470,00	
<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>470,00</b>	<b>470,00</b>	

H

CARPETA ASFALTICA [ST]						Unidad: M3
						ITEM:
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP.%	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL	
<b>MATERIALES</b>						
MEZCLA DENSA EN CALIENTE TIPO 3- MDC3	M3	1,3	5	330.000,00	450.450,00	
SUBTOTAL MATERIALES					450.450,00	
<b>MANO DE OBRA</b>						
	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.	
M.O. ALBANILERIA 5 AYUDANTE-1 OFI	212.866,00	170%	361.872,00	61,539	5.880,37	
SUBTOTAL MANO DE OBRA					5.880,37	
<b>EQUIPO</b>						
VIBROCOMPACTADOR CA-15	HRS	0,1	0	105.000,00	10.500,00	
TERMINADORA DE ASFALTO	HRS	0,1	0	106.000,00	10.600,00	
COMPACTADOR DE LLANTA	HRS	0,1	0	75.000,00	7.500,00	
HERRAMIENTA MENOR	%	5%	0	5.880,37	294,01	
SUBTOTAL EQUIPO					28.894,01	
<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>485.224,38</b>	<b>485.224,00</b>	

GEOTEXTIL RETARDANTE DE REFLEXION DE JUNTAS						Unidad: M2
						ITEM:
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP.%	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL	
<b>MATERIALES</b>						
GEOMALLA FIBRA DE VIDRIO BIAxIAL	M2	1	0	6.130,00	6.130,00	
SUBTOTAL MATERIALES					6.130,00	
<b>MANO DE OBRA</b>						
	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.	
M.O. ALBANILERIA 1 AYUDANTE	31.901,00	170%	54.231,00	53,191	1.019,55	
SUBTOTAL MANO DE OBRA					1.019,55	
<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>7.149,55</b>	<b>7.150,00</b>	

JP

LINEA DEMARCACION 18 MILS CON MICROESFERAS						Unidad: ML
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	ITEM: VALOR TOTAL	
<b>MATERIALES</b>						
DISOLVENTE TIPO TRAFICO	GLN	0,005	0	24.900,00	124,50	
MICROESFERAS	KG	0,05	0	12.000,00	600,00	
PINTURA DEMARCACION	GLN	0,005	1	65.700,00	331,78	
SUBTOTAL MATERIALES					1.056,28	
<b>MANO DE OBRA</b>						
	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.	
M.O. PINTURA 1 AYUDANTE-1 OFI	90.588,00	170%	153.999,00	533,330	288,75	
SUBTOTAL MANO DE OBRA					288,75	
<b>EQUIPO</b>						
MAQUINA APLICADORA DE PINTURA	DIA	0,01		55.000,00	550,00	
HERRAMIENTA MENOR	%	5%		288,75	14,43	
SUBTOTAL EQUIPO					564,43	
<b>COSTO DIRECTO</b>				1.909,46	<b>1.909,00</b>	

PINTURA TRAFICO DE 18 MILS CON MICROESFERAS						Unidad: M2
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	ITEM: VALOR TOTAL	
<b>MATERIALES</b>						
DISOLVENTE TIPO TRAFICO	GLN	0,1	0	24.900,00	2.490,00	
MICROESFERAS	KG	0,25	0	12.000,00	3.000,00	
PINTURA DEMARCACION	GLN	0,1	0	65.700,00	6.570,00	
SUBTOTAL MATERIALES					12.060,00	
<b>MANO DE OBRA</b>						
	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.	
M.O. PINTURA 1 AYUDANTE-1 OFI	90.588,00	170%	153.999,00	32,000	4.812,47	
SUBTOTAL MANO DE OBRA					4.812,47	
<b>EQUIPO</b>						
MAQUINA APLICADORA DE PINTURA	DIA	0,1		55.000,00	5.500,00	
HERRAMIENTA MENOR	%	5%		4.812,47	240,62	
SUBTOTAL EQUIPO					5.740,62	
<b>COSTO DIRECTO</b>				22.613,09	<b>22.613,00</b>	

DEMOL.LOSA MACIZA C. E<=20CMS					Unidad: M2
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP.%	PRECIO UNIT	ITEM: VALOR TOTAL
<b>MANO DE OBRA</b>					
M.O. ALBANILERIA 1 AYUDANTE	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.
	31.901,00	170%	54.231,00	5,334	10.167,04
SUBTOTAL MANO DE OBRA					10.167,04
<b>EQUIPO</b>					
COMPRESOR DE DOS MARTILLOS	HRS	0,22	0	84.100,00	18.502,00
HERRAMIENTA MENOR	%	5%	0	10.167,04	508,35
SUBTOTAL EQUIPO					19.010,35
<b>COSTO DIRECTO</b>				29.177,39	29.177,00

EXCAVACION EN CONGLOMERADO					Unidad: M3
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP.%	PRECIO UNIT	ITEM: VALOR TOTAL
<b>MANO DE OBRA</b>					
M.O. ALBANILERIA 1 AYUDANTE	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.
	31.901,00	170%	54.231,00	3,077	17.624,63
SUBTOTAL MANO DE OBRA					17.624,63
<b>EQUIPO</b>					
HERRAMIENTA MENOR	%	5%	0	17.624,63	881,23
SUBTOTAL EQUIPO					881,23
<b>COSTO DIRECTO</b>				18.505,86	18.506,00

RETIRO ESCOMBROS MANUAL-VOLQUETA <=10KM.					Unidad: M3
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP.%	PRECIO UNIT	ITEM: VALOR TOTAL
<b>MANO DE OBRA</b>					
M.O. ALBANILERIA 1 AYUDANTE	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.
	31.901,00	170%	54.231,00	17,778	3.050,46
SUBTOTAL MANO DE OBRA					3.050,46
<b>EQUIPO</b>					
VOLQUETA 5 M3	VJE	0,28	0	45.500,00	12.740,00
HERRAMIENTA MENOR	%	5%	0	3.050,46	152,52
SUBTOTAL EQUIPO					12.892,52
<b>COSTO DIRECTO</b>				15.942,98	15.943,00

*JH*

PAV.CONCR.MR=40,E=0.20,INC. JUNTA CON ACELERANTE						Unidad: M2
						ITEM:
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP.%	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL	
<b>MATERIALES</b>						
ANTISOL ROJO	KLS	0,22	0	11.580,00	2.547,60	
SIKA FLEX 1A SELLADOR ELASTICO POLIURETANO	KLS	0,17	0	22.558,00	3.834,86	
BAKE-ROD (ESPUMA DE POLIET TIRILLA DE RESPALI	UND	0,3	0	760,00	228,00	
SIKASET L ACELERANTE ACELERANTE DE FRAGUA	KLS	1,5	0	9.200,00	13.800,00	
MEZCLA CONCRETO 1:2:1 4000 PSI-28.0MPa	M3	0,2	0	316.583,00	63.316,60	
SUBTOTAL MATERIALES					83.727,06	
<b>MANO DE OBRA</b>						
	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.	
M.O. ALBANILERIA 1 AYUDANTE	31.901,00	170%	54.231,00	49,999	1.084,64	
M.O. ALBANILERIA 5 AYUDANTE-1 OFI	212.866,00	170%	361.872,00	47,059	7.689,75	
SUBTOTAL MANO DE OBRA					8.774,39	
<b>EQUIPO</b>						
REGLA VIBRATORIA DE 4MTS	DIA	0,07	0	35.000,00	2.450,00	
CORTADORA DE PAVIMENTO	ML	0,25	0	5.220,00	1.305,00	
EQUIPO DE ACABADO SUPERFICIAL	DIA	0,01	0	21.500,00	215,00	
HERRAMIENTA MENOR	%	5%	0	8.774,39	438,71	
FORMALETA MET.PAVIMENTO 0.15X0.20X3MTS	DIA	0,04	0	1.800,00	72,00	
SUBTOTAL EQUIPO					4.480,71	
<b>COSTO DIRECTO</b>				96.982,16	96.982,00	

SUB-BASE COMPACT.MAT.SELECC.(TIPO INVIAS)						Unidad: M3
						ITEM:
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP.%	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL	
<b>MATERIALES</b>						
SUB-BASE TRITURADA MAT	M3	1,3	0	32.130,00	41.769,00	
SUBTOTAL MATERIALES					41.769,00	
<b>MANO DE OBRA</b>						
	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.	
M.O. ALBANILERIA 3 AYUDANTE	95.708,00	170%	162.703,00	173,914	935,54	
SUBTOTAL MANO DE OBRA					935,54	
<b>EQUIPO</b>						
MOTONIVELADORA CAT-12-F	HRS	0,046	0	125.000,00	5.750,00	
VIBROCOMPACTADOR CA-15	HRS	0,09	0	105.000,00	9.450,00	
VOLQUETA(ACARREO)	M3K	90	0	1.166,00	104.940,00	
HERRAMIENTA MENOR	%	5%		935,54	46,77	
CARROTANQUE AGUA	DIA	0,001	0	276.920,00	276,92	
SUBTOTAL EQUIPO					120.463,69	
<b>COSTO DIRECTO</b>				163.168,23	163.168,00	

*JH*



**CODIGO DE VERIFICACION:361621TZPF**

NUMERO DE RADICACION: 20160048255-PRI

FECHA DE IMPRESION: 02 DICIEMBRE 2016 03:42 PM

PAGINAS: 1 - 7

REPUBLICA DE COLOMBIA  
CERTIFICADO - REGISTRO UNICO DE PROPONENTES  
EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO DE TULUA

**CERTIFICA**

FECHA : 02 DE DICIEMBRE DE 2016  
HORA: 03:42:37 PM

CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

**CERTIFICA**

LA CAMARA DE COMERCIO DE TULUA CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 6.1. DE LA LEY 1150 DE 2.007, REGLAMENTADA POR EL ARTICULO 14 DEL DECRETO 1510 DE 2013, CON BASE EN LA INFORMACION SUMINISTRADA POR EL INSCRITO Y POR LAS ENTIDADES ESTATALES.

**CERTIFICA**

IDENTIFICACION

QUE:GRUPO EDIFICAR RG S.A.S  
NIT : 900531031 - 1  
NUMERO DEL PROPONENTE EN LA CAMARA DE COMERCIO:7030

**CERTIFICA**

INSCRIPCION Y RENOVACION

FECHA DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE PROPONENTES: SEPTIEMBRE 18 DE 2015  
FECHA DE ULTIMA RENOVACION EN EL REGISTRO DE LOS PROPONENTES : ABRIL 07 DE 2016

**CERTIFICA**

CONSTITUCION Y REPRESENTACION LEGAL

PERSONAS JURIDICAS INSCRITAS EN EL REGISTRO MERCANTIL

INFORMACION CONSTITUCION

FECHA DE ADQUISICION DE LA PERSONERIA JURIDICA JUNIO 13 DE 2012  
CLASE DE DOCUMENTO: DOCUMENTO PRIVADO  
NUMERO DEL DOCUMENTO:  
FECHA DEL DOCUMENTO: MAYO 30 DE 2012  
ENTIDAD QUE EXPIDE EL DOCUMENTO:  
FECHA DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL : JUNIO 13 DE 2012  
DURACION : INDEFINIDA

REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE:NIKOLAYER RESTREPO GARCIA  
C.C.9415:828

FECHA DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL : JUNIO 13 DE 2012

FACULTADES Y LIMITACIONES:

LA SOCIEDAD TENDRA UN ORGANO DE DIRECCION, DENOMINADO ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS Y UN REPRESENTANTE LEGAL.

LA ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS TENDRA, ADEMÁS DE LAS FUNCIONES PREVISTAS EN EL ARTICULO 420 DEL CODIGO DE COMERCIO, LAS CONTENIDAS EN LOS PRESENTES ESTATUTOS Y EN

**CODIGO DE VERIFICACION:361621TZPF**

NUMERO DE RADICACION: 20160048255-PRI

FECHA DE IMPRESION: 02 DICIEMBRE 2016 03:42 PM

PAGINAS: 3 - 7

**CERTIFICA**

## INFORMACION FINANCIERA

QUE EN RELACION A SU INFORMACION FINANCIERA EL PROPONENTE REPORTO:

FECHA DE CORTE DE LA INFORMACION FINANCIERA :	2015/12/31
ACTIVO CORRIENTE:	822.269.153,00
ACTIVO TOTAL:	892.269.153,00
PASIVO CORRIENTE:	77.707.061,00
PASIVO TOTAL:	232.969.092,00
PATRIMONIO:	659.300.061,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL:	222.505.480,00
GASTOS DE INTERESES:	5.923.978,00

**CERTIFICA**

## CAPACIDAD FINANCIERA

QUE EN RELACION A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD FINANCIERA EL PROPONENTE REPORTO:

INDICE DE LIQUIDEZ	10,58
INDICE DE ENDEUDAMIENTO	0,26
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES	37,56

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIO

**CERTIFICA**

## CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

QUE EN RELACION A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EL PROPONENTE REPORTO:

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO	0,34
RENTABILIDAD DEL ACTIVO	0,25

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIO

**CERTIFICA**

## CLASIFICACIÓN DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS

QUE EN RELACIÓN A LOS BIENES, OBRAS Y SERVICIOS QUE OFRECERÁ A LAS ENTIDADES ESTATALES, IDENTIFICADOS CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL (CLASE), EL PROPONENTE REPORTÓ:

SEGMENTO	FAMILIA	CLASE	PRODUCTO	DESCRIPCION
20	10	15	00	EQUIPO DE CORTE
20	10	18	00	SISTEMAS MECANIZADOS DE SOPORTE EN TIERRA
20	10	19	00	SISTEMAS SECUNDARIOS DE RUPTURA DE ROCA
20	10	20	00	SISTEMAS DE EXPLORACIÓN Y DESARROLLO
20	10	21	00	BARRENAS DE ROCAS
20	10	23	00	VEHÍCULOS DE SERVICIO DE MINERÍA SUBTERRÁNEA
30	12	15	00	DERIVADOS BITUMINOSOS
30	12	16	00	ASFALTOS
30	12	17	00	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN DE CAMINOS Y CARRILERAS
30	12	18	00	MATERIALES DE ARQUITECTURA PAISAJÍSTICA
30	12	19	00	MATERIALES PARA ESTABILIZACIÓN Y REFUERZO DE SUELOS
40	10	15	00	VENTILACIÓN
40	10	16	00	CIRCULACIÓN DEL AIRE Y PIEZAS Y ACCESORIOS
40	10	17	00	ENFRIAMIENTO
40	10	18	00	EQUIPO DE CALEFACCIÓN Y PIEZAS Y ACCESORIOS
40	10	19	00	CONTROL DE HUMEDAD
40	10	20	00	CALDERAS
40	10	21	00	CHIMENEAS Y ACCESORIOS

**CODIGO DE VERIFICACION:361621TZPF**

NUMERO DE RADICACION: 20160048255-PRI

FECHA DE IMPRESION: 02 DICIEMBRE 2016 03:42 PM

PAGINAS: 5 - 7

72	15	26	00 SERVICIOS DE TECHADO Y PAREDES EXTERNAS Y LÁMINAS DE METAL
72	15	27	00 SERVICIOS DE INSTALACIÓN Y REPARACIÓN DE CONCRETO
72	15	28	00 SERVICIOS DE PERFORACIÓN DE POZOS DE AGUA
72	15	29	00 SERVICIOS DE MONTAJE DE ACERO ESTRUCTURAL
72	15	30	00 SERVICIOS DE VIDRIOS Y VENTANERÍA
72	15	31	00 SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN DE FACILIDADES ATLÉTICAS Y RECREATIVAS
72	15	32	00 SERVICIOS DE RECUBRIMIENTO, IMPERMEABILIZACIÓN PROTECCIÓN CONTRA CLIMA Y FUEGO
72	15	33	00 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE ESTACIÓN DE SERVICIO
72	15	34	00 SERVICIOS DE APAREJAMIENTO Y ANDAMIAJE
72	15	35	00 SERVICIOS DE LIMPIEZA ESTRUCTURAL EXTERNA
72	15	36	00 SERVICIOS DE TERMINADO INTERIOR, DOTACIÓN Y REMODELACIÓN
72	15	37	00 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS Y CONSTRUCCIÓN DE PARQUEADEROS
72	15	39	00 SERVICIO DE PREPARACIÓN DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN
72	15	40	00 SERVICIOS DE EDIFICIOS ESPECIALIZADOS Y COMERCIOS
72	15	41	00 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE SISTEMAS DE DISTRIBUCIÓN Y ACONDICIONAMIENTO
72	15	42	00 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE INSTALACIÓN DE INSTRUMENTACIÓN
72	15	43	00 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO MOTIVO Y GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA
72	15	44	00 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y FABRICACIÓN DE ACCESORIOS PARA TUBERÍAS
72	15	45	00 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN DE EQUIPO PESADO
76	18	19	00 SERVICIOS DE SOLDADURA
76	10	15	00 DESINFECCIÓN
76	10	16	00 DESCONTAMINACIÓN DE MATERIALES PELIGROSOS
76	11	15	00 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS GENERALES Y DE OFICINAS
76	11	16	00 SERVICIOS DE LIMPIEZA DE COMPONENTES DE EDIFICIOS
76	12	15	00 RECOLECCIÓN Y DISPOSICIÓN DE BASURAS
76	12	16	00 DISPOSICIÓN DE DESECHOS NO PELIGROSOS
76	12	17	00 TRATAMIENTO DE DESECHOS LÍQUIDOS
76	12	19	00 DISPOSICIÓN DE DESECHOS PELIGROSOS
76	12	20	00 SERVICIOS DE BASURERO
80	13	15	00 ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE PROPIEDADES O EDIFICACIONES
80	13	16	00 VENTAS DE PROPIEDADES Y EDIFICIOS
80	13	17	00 SERVICIOS DE CUSTODIA Y TÍTULO
80	13	18	00 SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN INMOBILIARIA
81	10	15	00 INGENIERÍA CIVIL
81	10	16	00 INGENIERÍA MECÁNICA
81	10	17	00 INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA
81	10	18	00 INGENIERÍA QUÍMICA
81	10	19	00 INGENIERÍA DE PETRÓLEOS Y GAS
81	10	20	00 INGENIERÍA DE MINAS
81	10	21	00 INGENIERÍA DE OCÉANOS
81	10	22	00 INGENIERÍA DE TRANSPORTE
83	10	15	00 SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
83	10	16	00 SERVICIOS DE PETRÓLEO Y GAS
83	10	18	00 SERVICIOS ELÉCTRICOS
95	10	15	00 LOTES RESIDENCIALES
95	10	16	00 LOTES COMERCIALES
95	10	17	00 LOTES INDUSTRIALES
95	10	18	00 LOTES DE TERRENOS GUBERNAMENTALES



**CODIGO DE VERIFICACION:361621TZPF**

NUMERO DE RADICACION: 20160048255-PRI

FECHA DE IMPRESION: 02 DICIEMBRE 2016 03:42 PM

PAGINAS: 7 - 7

CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATISTA: GRUPO EDIFICAR RG S.A.S

NOMBRE DEL CONTRATANTE: CONSORCIO CHICORAL 2015

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV: \$ 720,06

CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

SEGMENTO	FAMILIA	CLASE	PRODUCTO	SEGMENTO	FAMILIA	CLASE	PRODUCTO
72	14	10	00	72	14	11	00
81	10	15	00	81	10	22	00
95	11	16	00				

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACION DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIO

**CERTIFICA**

\*\*\*\*\*LA ANTERIOR INFORMACION CERTIFICADA YA SE ENCUENTRA EN FIRME\*\*\*\*\*

QUE EL DIA 18 DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2015 EL PROPONENTE SE INSCRIBIO EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES BAJO EL NUMERO 3454 DEL LIBRO PRIMERO DE LOS PROPONENTES, QUE ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL 22 DEL MES DE SEPTIEMBRE DE AÑO 2015.

LA INFORMACION RELACIONADA CON LA INSCRIPCION AQUÍ CERTIFICADA, QUEDA EN FIRME DIEZ (10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA DE PUBLICACIÓN, SIEMPRE QUE NO SEA OBJETO DE RECURSO (ARTICULO 6.3 DE LA LEY 1150 DE 2007).

**CERTIFICA**

\*\*\*\*\*LA ANTERIOR INFORMACION CERTIFICADA YA SE ENCUENTRA EN FIRME\*\*\*\*\*

QUE EL DIA 07 DEL MES DE ABRIL DE 2016 EL PROPONENTE RENOVO EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES BAJO EL NUMERO 3550 DEL LIBRO PRIMERO DE LOS PROPONENTES, QUE ESTA INSCRIPCION SE PUBLICO EN EL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL 08 DEL MES DE ABRIL DE AÑO 2016.

LA INFORMACION RELACIONADA CON LA INSCRIPCION AQUÍ CERTIFICADA, QUEDA EN FIRME DIEZ (10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA DE PUBLICACIÓN, SIEMPRE QUE NO SEA OBJETO DE RECURSO (ARTICULO 6.3 DE LA LEY 1150 DE 2007).

**CERTIFICA**

EL SECRETARIO DE CAMARA DE COMERCIO DE TULUA, DE CONFORMIDAD CON EL DECRETO 2150 DE 1995 Y LA AUTORIZACION IMPARTIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO, MEDIANTE EL OFICIO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 1996, LA FIRMA MECANICA QUE APARECE A CONTINUACION TIENE PLENA VALIDEZ PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES.

**SECRETARIO**